
 

 

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
Буйнакский район 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Экибулакская основная общеобразовательная школа» 
 

368207, Республика Дагестан, Буйнакский район,  

с.Экибулак, ул.Школьная д.1 

E-mail: ekibulak1@mail.ru  
т.+7 (929)  867-27-06 

ИНН: 0507020090 / КПП: 050701001 

ОГРН: 1060507003171 от 30.03.2006 г. ОКВЭД: 85.13 

ОКПО: 49191023 / ОКАТО: 82211888002 / ОКФС: 14 
ОКТМО: 82611488106 / ОКОГУ: 4210007 / ОКОПФ: 75404 

 

 

 Номер 

 документа 

Дата  

составления 

ПРИКАЗ 20 02.09.2024 

О создании добровольной пожарной дружины в МКОУ «Экибулакская 

ООШ» на 2024-2025 учебный год 

 

Во исполнение требований Правил противопожарного режима в 

Российской Федерации, утвержденных Постановлением Правительства РФ 

от 16.09.2020г № 1479, в целях обеспечения пожарной безопасности в 

учреждении  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Назначить ответственным по пожарной безопасности в МКОУ 

«Экибулакская ООШ» на 2024-2025 учебный год Султанмурадова Мурада 

Залимхановича, завхоз 

 

2. Утвердить добровольную пожарную дружину в составе:  

Председатель комиссии: Байрамова У.А. - директор школы  

Члены комиссии:  

− Султанмурадов М.З. – завхоз (ответ. по ПБ, АТ, ЭБ) 

− Гаджибатыров Ш. – сторож  

− Абутаев И.З. – учитель физкультуры (ответ. по ОТ) 

 

3. Назначить ответственными за: 

− сообщение о пожаре в пожарную часть и директору (или лицу его 

заменяющему), подачу сигнала - Султанмурадов М.З., завхоз 

− встречу пожарной команды и сопровождение её к месту пожара – 

Султанмурадов М.З. - (завхоз), Гаджибатыров Ш. - (сторож) 

− эвакуацию людей из здания - Абутаев И.З. – (учитель 

физкультуры), Абсаламова З.Т. (учитель ОБЖ) 

− тушение пожара первичными средствами пожаротушения – 

Абдуразакова Дж., Абутаев И.З. 

mailto:ekibulak1@mail.ru


− спасение людей в случае необходимости, оказание первой 

медицинской помощи -Мамаева А.А., Абдуразакова Дж.Х.. 

 

4. Султанмурадову М.З.- начальнику ДПД составить план проведения 

занятий и практических тренировок по эвакуации людей с членами ДПД 

 

5. Комиссии в своей работе руководствоваться Правилами 

противопожарного режима в Российской Федерации, Положением о 

пожарно-технической комиссии и другими нормативными документами по 

пожарной безопасности.  

 

6.Утвердить Положение о пожарно-технической комиссии МКОУ 

«Экибулакская ООШ 

 

7. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

директора УВР Абутаеву З.М-Н. 

 

 

 

 

 
 

Директор школы                                                                                      У.А.Байрамова       


